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ANEXO II da Lei 4.320/64 - Adendo III Portaria SOF Nr. 8, de 04/02/1985

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e 
Encargos Sociais

Juros e Encargos 
da Dívida

Outras Despesas 
Correntes

TOTAL

01.01 -  Camara de Vereadores de Rio das Antas 1.310.000,00  375.000,00 1.685.000,00
02.01 - Gabinete do Prefeito 431.000,00  130.000,00 561.000,00
02.02 -  Gabinete do Vice-prefeito 95.000,00  45.000,00 140.000,00
02.03 -  Controle Interno 65.000,00  8.000,00 73.000,00
02.04 - Secret. Mun. de Administração e Finanças - SMAF 1.853.000,00 165.000,00 2.063.300,00 4.081.300,00
02.05 - Secret. Mun. de Educ.,Cultura e Esportes - SMECE 6.486.730,00  4.250.020,00 10.736.750,00
02.06 - Secret. Mun.de Assistência Social - SMAS 535.000,00  19.000,00 554.000,00
02.07 - Secret. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente -
 SMAMA

724.000,00  692.000,00 1.416.000,00

02.08 - Secret. Mun. de Obras e Serviços - SMOS 1.909.000,00  2.963.500,00 4.872.500,00
02.09 - Secret. Mun. de Desenv. Ind. Comércio, Turismo e 
Planejamento - SMIPLA

165.000,00  35.000,00 200.000,00

02.10 - Fdo Munic. de Saneamento Básico de Rio das Antas - 
FUMSABA

63.000,00  318.000,00 381.000,00

02.11 - Coordenadoria Munic. de Proteção e Defesa Civil - 
COMPDEC

210.000,00  48.000,00 258.000,00

10.01 -  Fundo Munic.de Saude de Rio das Antas-fms 4.125.250,00  2.672.400,00 6.797.650,00
20.01 -  Fundo de Assist.social do Mun.de R.antas-fumas 610.000,00  589.700,00 1.199.700,00
30.01 -  Fundo de Assist.soc.e Med.serv.publ.r.antas-fasm   1.504.500,00 1.504.500,00
40.01 -  Fundo de Prev.social dos Serv.publ.mun.de R.antas- 3.241.500,00  321.500,00 3.563.000,00
50.01 -  Fundo para a Infancia e Adolesc.do Mun. de R.antas   23.000,00 23.000,00
60.01 -  Fdo de Habitacao Inter. Social Mun.de Rio das Ant   45.000,00 45.000,00
Total 21.823.480,00 165.000,00 16.102.920,00 38.091.400,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
Financeiras

Amortização da 
Dívida

TOTAL

01.01 -  Camara de Vereadores de Rio das Antas 85.000,00   85.000,00
02.01 - Gabinete do Prefeito 5.000,00   5.000,00
02.02 -  Gabinete do Vice-prefeito 3.000,00   3.000,00
02.03 -  Controle Interno 2.000,00   2.000,00
02.04 - Secret. Mun. de Administração e Finanças - SMAF 98.800,00 10.000,00 860.000,00 968.800,00
02.05 - Secret. Mun. de Educ.,Cultura e Esportes - SMECE 983.000,00 10.000,00  993.000,00
02.06 - Secret. Mun.de Assistência Social - SMAS 3.000,00   3.000,00
02.07 - Secret. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente -
 SMAMA

20.000,00   20.000,00

02.08 - Secret. Mun. de Obras e Serviços - SMOS 132.000,00 10.000,00  142.000,00
02.09 - Secret. Mun. de Desenv. Ind. Comércio, Turismo e 
Planejamento - SMIPLA

5.000,00 10.000,00  15.000,00

02.10 - Fdo Munic. de Saneamento Básico de Rio das Antas - 
FUMSABA

10.000,00   10.000,00

02.11 - Coordenadoria Munic. de Proteção e Defesa Civil - 
COMPDEC

18.000,00   18.000,00

10.01 -  Fundo Munic.de Saude de Rio das Antas-fms 38.900,00   38.900,00
20.01 -  Fundo de Assist.social do Mun.de R.antas-fumas 27.500,00   27.500,00
50.01 -  Fundo para a Infancia e Adolesc.do Mun. de R.antas 3.000,00   3.000,00
60.01 -  Fdo de Habitacao Inter. Social Mun.de Rio das Ant 60.000,00 30.000,00  90.000,00
Total 1.494.200,00 70.000,00 860.000,00 2.424.200,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
RESERVAS

Orçamentária do 
RPPS

Contingência TOTAL

02.99 -  Reserva de Contingencia  40.000,00 40.000,00
Total 0,00 40.000,00 40.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
01.01 -  Camara de Vereadores de Rio das Antas 1.770.000,00
02.01 - Gabinete do Prefeito 566.000,00
02.02 -  Gabinete do Vice-prefeito 143.000,00
02.03 -  Controle Interno 75.000,00



MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS
Planejamento e Orçamento

Anexo 02 - Despesa por Unidade Orçamentária Segundo Cat. Econômica
Entidade(s): Consolidado

 Ano LOA: 2022

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPL v:2013.01

Identificador: WPL221101-603-OMENRHZBOHWKFA-4 - Emitido por: RUBENS SEIDEL 26/10/2021 20:56:22 -03:00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.04 - Secret. Mun. de Administração e Finanças - SMAF 5.050.100,00
02.05 - Secret. Mun. de Educ.,Cultura e Esportes - SMECE 11.729.750,00
02.06 - Secret. Mun.de Assistência Social - SMAS 557.000,00
02.07 - Secret. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente -
 SMAMA

1.436.000,00

02.08 - Secret. Mun. de Obras e Serviços - SMOS 5.014.500,00
02.09 - Secret. Mun. de Desenv. Ind. Comércio, Turismo e Planejamento - SMIPLA 215.000,00
02.10 - Fdo Munic. de Saneamento Básico de Rio das Antas - FUMSABA 391.000,00
02.11 - Coordenadoria Munic. de Proteção e Defesa Civil - COMPDEC 276.000,00
02.99 -  Reserva de Contingencia 40.000,00
10.01 -  Fundo Munic.de Saude de Rio das Antas-fms 6.836.550,00
20.01 -  Fundo de Assist.social do Mun.de R.antas-fumas 1.227.200,00
30.01 -  Fundo de Assist.soc.e Med.serv.publ.r.antas-fasm 1.504.500,00
40.01 -  Fundo de Prev.social dos Serv.publ.mun.de R.antas- 3.563.000,00
50.01 -  Fundo para a Infancia e Adolesc.do Mun. de R.antas 26.000,00
60.01 -  Fdo de Habitacao Inter. Social Mun.de Rio das Ant 135.000,00
Total 40.555.600,00


